

نقض جامعه

تولید سانتر فیوژ بانک خون برای نخستین بار در کشور

طی انعقاد تفاهمنامه‌ای میان سازمان انتقال خون و سازمان انرژی اتمی، سانتر فیوژهای مورد نیاز بانک خون کشور با فناوری و دانش فنی دانشمندان کشورمان تولید می‌شود. به گزارش تسنیم، طی تفاهمنامه‌ای که بین سازمان انتقال خون و سازمان انرژی اتمی در راستای عمل به رهنمودهای رهبر معظم انقلاب مبنی بر حمایت از تولیدات ملی منعقد شد، برخی تجهیزات استراتژیک سازمان انتقال خون جهت رفع همیشگی وابستگی کشور به شرکت‌های خارجی، توسط سازمان انرژی اتمی تامین خواهد شد. این سازمان بر مبنای تجربیات موفق خود در این زمینه تجهیزات یادشده را طی یک سال پس از امضای این یادداشت‌تفاهم با فناوری روزآمد و بومی و طبق بالاترین استانداردهای فنی تولید و تامین خواهد کرد.

شهریه‌های جدید مهدهای کودک بیش از نرخ تورم است



معاون امور اجتماعی سازمان بهزیستی با اشاره به اینکه بر اساس فرمول تعیین شده از سوی سازمان حمایت از مصرف‌کننده، میزان افزایش شهریه مهدهای کودک بیش از نرخ تورم خواهد بود، گفت: شهریه‌های جدید تا پایان هفته اعلام و ابلاغ خواهد شد. حبیب‌الله مسعودی‌فرید در گفت‌وگو با تسنیم، اظهار کرد: هر ساله شهریه مهدهای کودک با برگزاری جلسه‌ای بین نماینده وزارت صمت، سازمان بهزیستی و مهدهای کودک هر استان برگزار و درباره میزان افزایش شهریه‌ها تصمیم‌گیری می‌شود که این رویه امسال تغییر پیدا کرد و همین امر باعث شده میزان افزایش شهریه‌ها تا امروز مشخص نباشد. وی تصریح کرد: بر اساس تصمیمی که از سوی سازمان حمایت مصرف‌کننده گرفته شده، قرار است میزان افزایش شهریه‌های مهدهای کودک بر اساس هزینه تمام‌شده در مهدهای کودک اعلام شود که قطعا این رویه باعث خواهد شد میزان افزایش شهریه‌های مهدهای کودک بیش از نرخ تورم اعلام‌شده از سوی دولت باشد.

دارو خانه‌ها، بدون مجوز حق توزیع متادون را ندارند

دبیر شورای هماهنگی مبارزه با موادمخدر استان تهران با اشاره به انتخاب چند داروخانه برای توزیع داروی متادون گفت: داروخانه‌ها بدون مجوز حق توزیع این دارو را ندارند. محمدعلی اسدی در گفت‌وگو با باشگاه خبرنگاران جوان، در رابطه با آزادسازی متادون در داروخانه‌ها اظهار کرد: ستاد مبارزه با موادمخدر با اجرائی طرحی به صورت پایلوت داروی متادون را مانند سایر داروها در داروخانه‌ها توزیع می‌کند. وی افزود: فرد معتاد زمانی که به مراکز ترک اعتیاد مراجعه می‌کند با تشخیص پزشک معالج برای ادامه درمان باید متادون مصرف کند، به همین منظور باید به داروخانه‌های منتخب مراجعه و دارو خریداری کند. اسدی گفت: ستاد مبارزه با موادمخدر با همکاری وزارت بهداشت چند داروخانه را برای توزیع داروی متادون انتخاب کرده است و سایر داروخانه‌ها حق توزیع این دارو را بدون مجوز ندارند.

کمک ۲۵۰ میلیارد تومانی مردم به سیل زدگان



معاون توسعه مشارک‌های مردمی کمیته امداد گفت: تاکنون بیش از ۲۵۰ میلیارد تومان کمک نقدی و غیرنقدی از سوی مردم برای کمک به مناطق سیل‌زده جمع‌آوری شده است. علیرضا عسگریان در گفت‌وگو با فارس، درباره آخرین وضعیت کمک‌های مردمی به استان‌های سیل‌زده از سوی کمیته امداد، گفت: تاکنون بیش از ۲۵۰ میلیارد تومان منابع از سوی مردم جذب شده است که ۷۰ میلیارد تومان آن نقد است. وی در پاسخ به پرسشی مبنی بر اینکه روند بازسازی و ساخت خانه‌های مددجویان و نیازمندان در مناطق سیل‌زده به چه نحوی پیش می‌رود، گفت: خانه‌های مددجویان در مناطق سیل‌زده در حال ساخت است و علاوه بر این موارد امسال ۲ میلیون افطاری برای فقرا و محرومان در نظر گرفتیم و همه استان‌ها نیز موظفند در این ماه کمک‌های ویژه خود را به فقرا داشته باشند.

صادق محمدی: بعد از ۲ سال در نهایت پیمانکار و سرمایه‌گذار طرح نوسازی بافت‌های فرسوده محله سیروس تهران که زمستان سال ۹۶ کلنگ خورده بود، توسط شهرداری و وزارت راه‌وشهرسازی انتخاب شد. انتخابی که اخبار اولیه درباره آن نشان از تخلف‌های گسترده دارد. به گزارش «وطن امروز» هفته گذشته تفاهمنامه شهرداری تهران و وزارت راه‌وشهرسازی برای نوسازی بافت‌های فرسوده امضا شد. مطابق اظهارات مدیرعامل شرکت بازآفرینی شهری ایران، شرکت «ب.م» برای نوسازی بخشی از محله سیروس بدون برگزاری مناقصه و با ترک تشریفات انتخاب شده است. این تفاهمنامه با هدف بهره‌گیری از اختیارات و امکانات مدیریتی، سیاست‌گذاری، برنامه‌ریزی، حقوقی و اجرائی دوطرف برای تدوین، تصویب و اجرای برنامه‌های بازآفرینی شهری تهران با اولویت محله سیروس اجرایی می‌شود. مطابق بخشی از مفاد این تفاهمنامه، تامین ۷۰ درصد از اعتبارات اجرای خدمات روبنایی و زیربنایی و تامین فضاهای عمومی و سرانه‌های مورد نیاز محله بر عهده شرکت بازآفرینی شهری ایران است. شرکت «ب.م» اجراکننده طرح است و به گفته معاون وزیر راه و شهرسازی بدون برگزاری مناقصه و با ترک تشریفات طرح مذکور به آن واگذار شده است.

■ واگذاری طرح به شرکت «ب.م»
مدیرعامل شرکت بازآفرینی شهری ایران در این باره به یکی از رسانه‌ها گفته است: با توجه به اینکه به دنبال توسعه تشکیلاتی دولت نستیم و از سوی دیگر نیز احیای بافت‌های فرسوده را بر محور و مدار حضور و مشارکت مردم می‌بینیم از این رو قانون پیش‌بینی کرده بر اساس ماده ۴ قانون ساماندهی

مسکن به شرکت بازآفرینی شهری ایران این اختیارات داده شده است. محمد پژمان ادامه داد: بر اساس این اختیارات شرکت بازآفرینی شهری با مد نظر قرار دادن ۳ رکن کارگزار، توسعه‌گر و تسهیل‌گر، مطابق ضوابط و شرایط، شرکت‌ها را تعیین صلاحیت می‌کند و به آنها پروانه تایید صلاحیت داده می‌شود. مدیرعامل شرکت بازآفرینی شهری ایران اظهار کرد:

از ما درخواست خاتمه کار کرد. با وجود رایزنی‌های متعدد با شرکت‌های مختلف اما اقبالی از آنها برای حضور در این طرح ندیدیم.

■ طرح‌های دیگر نوسازی شهری در چه مرحله‌ای است؟



و سرمایه‌گذار است و پس از گذشت چندین سال از مطرح کردن و حتی کلنگ زدن این طرح‌ها هیچ پیشرفتی نداشته‌اند. جالب اینجاست زمانی که رئیس‌جمهور برای نخستین‌بار از این طرح تحت عنوان مسکن‌مهر هم بوده، این شرکت را انتخاب کردیم. پژمان در پاسخ به این پرسش که آیا اجر شرکت مذکور، شرکت دیگری نیز برای حضور در این طرح اعلام آمادگی کرده بود و با چه روشی این شرکت انتخاب شده است، اظهار کرد: شرکت‌های دیگری بودند اما جدی نبودند. وی در پاسخ به این پرسش که بر چه اساسی اعلام می‌کنید شرکت‌های دیگر جدی نبوده‌اند، افزود: به این دلیل که حتی یکی از شرکت‌هایی که در محله سیروس مشغول به کار بود،

«شرکت «ب.م» نیز از همان شرکت‌هایی بوده که آمده و پروانه تعیین صلاحیت را از ما دریافت کرده است. با توجه به سوابق کاری و ظرفیت مدیریتی و سرمایه‌های و همچنین اینکه نخستین سازنده مسکن‌مهر هم بوده، این شرکت را انتخاب کردیم. پژمان در پاسخ به این پرسش که آیا اجر شرکت مذکور، شرکت دیگری نیز برای حضور در این طرح اعلام آمادگی کرده بود و با چه روشی این شرکت انتخاب شده است، اظهار کرد: شرکت‌های دیگری بودند اما جدی نبودند. وی در پاسخ به این پرسش که بر چه اساسی اعلام می‌کنید شرکت‌های دیگر جدی نبوده‌اند، افزود: به این دلیل که حتی یکی از شرکت‌هایی که در محله سیروس مشغول به کار بود،

پلیس به دور دور ۱۲ هزار خودرو پایان داد

دور دور ممنوع

پلیس

گروه اجتماعی: رئیس پلیس راهور ناجا گفت: پلیس مخالف تفریح جوانان نیست اما با افرادی که با هنجارشکنی و عدم رعایت قوانین، آسایش عمومی و نظم جامعه را مختل کنند، قطعاً طبق قانون و با قاطعیت برخورد می‌کند. به گزارش فارس، سردار سیدکمال هادیانفر با اشاره به ویژگی‌های دوران جوانی، بیان داشت: یکی از ویژگی‌های سنین جوانی، ابراز وجود است که این مساله به شکل و رفتارهای مختلف نشان داده می‌شود اما یکی از موضوعاتی که در چند سال اخیر مطرح شده، دوردور کردن یا ماشین‌های لوکس و به اصطلاح لاکچری است که تبدیل به یک ناهنجاری اجتماعی شده و با ارتکاب تخلفات رانندگی، تردد را مختل کرده و بعضاً سبب معبر ایجاد می‌کند. وی گفت: بسیاری از روانشناسان چنین افرادی را دچار اختلال روانی دیده شدن می‌دانند که در حقیقت با این حرکت‌ها سعی در جلب توجه دیگران دارند. رئیس پلیس راهور ناجا به سخنرانی رهبر معظم انقلاب در جمع فرماندهان ناجا اشاره کرد که جولان دادن برخی جوان‌های سرمست گرد ثروت با خودروهای گران‌قیمت در خیابان‌ها را یکی دیگر از مظاهر ایجاد ناامنی روانی در جامعه برشمردند و تأکید کردند: نیروی انتظامی باید برای ابعاد مختلف ناامنی برنامه داشته باشد و با آنها مقابله کند. سردار هادیانفر افزود: کانونگذار برای



«وطن امروز» از آخرین وضعیت اجرای طرح نوسازی بافت‌های فرسوده گزارش می‌دهد

واگذاری بدون تشریفات «سیروس» توسط شهرداری تهران

محله سیروس و با حضور مقامات ارشد دولتی در زمستان ۹۶ برای ساخت ۱۰۰ واحد مسکونی در زمینی به مساحت ۷ هزار و ۵۰۰ مترمربع کلنگ‌زنی شد. در این پروژه با بود زمین بر اساس فرمول صفر واگذار شود. دومین پروژه در محدوده محله تختی تعریف شد. در قالب این پروژه، شهرداری تهران بنا داشت از طریق یک مدل مشارکت ۱۰۰ درصدی با جمعیت ۵۰ پلاک در زمینی به مساحت ۲ هزار و ۳۵۰ مترمربع، ۱۳۵ واحد جدید بسازد. این پروژه برای اجرا به ۲ فاز تقسیم شده است. در سومین پروژه نیز شهرداری تهران ۱۵ نقطه از محدوده بافت فرسوده پایتخت را به‌عنوان ناطقی که زمین‌های تحت مالکیت دولت و شهرداری آماده واگذاری به سرمایه‌گذاران ساختمانی در چارچوب برنامه ملی بازآفرینی شهری است، اعلام کرد. بررسی‌ها نشان می‌دهد هر یک از این سه پروژه به دلایلی نتوانسته به نتیجه مشخصی برسد. در پروژه نخست در محله سیروس بتازگی یک سرمایه‌گذار و پیمانکار پیدا شده است. در عین حال پروژه تختی نیز که بنا بود مطابق برنامه‌ریزی انجام شده از سوی شهرداری، نخست آن تا پایان سال گذشته به بهره‌برداری برسد هنوز تکمیل نشده است. همین‌طور از میان ۱۵ قطعه معرفی شده در بافت فرسوده برای جذب سرمایه‌گذار بخش خصوصی، فعلاً ۴ قطعه تا مرحله عقد قرارداد پیش رفته است. به این ترتیب سرنواخت این سه پروژه فعلاً مشخص نیست. البته بهار سال جاری حسن روحانی ۳۵۰ واحد آپارتمان را در منطقه یافت‌آباد تهران تحت عنوان مسکن امید افتتاح کرد که پس از بررسی‌ها مشخص شد کلنگ احداث این واحدها در سال ۹۱ و تحت عنوانی غیر از مسکن امید زده شده بود.



نقش فرهنگ‌سازی در کاهش رفتارهای حادثه‌ساز برخی رانندگان اشاره و اعلام کرد: پلیس به عنوان مجری قانون، اعتقاد دارد برخورد درست با چنین پدیده‌هایی نیازمند توجه به ابعاد فرهنگی آن است، بر این اساس ضمن اجرا و اعمال قانون، باید دستگاه‌های فرهنگی در این زمینه به آموزش‌های مؤثر بپردازند و خانواده‌ها نیز از نقش تربیتی خود غافل نشوند و نوجوانان و جوانان را با فرهنگ صحیح شهروندی و ترافیکی آشنا کنند تا در آینده شاهد چنین رفتارهایی از سوی برخی رانندگان جوان قانون‌شکن نباشیم.

■ معرفی خودروهای لاکچری به مراجع قضایی به‌خاطر تکرار تخلفات

رئیس پلیس راهور تهران بزرگ از طرح برخورد با دور دور خودروهای لاکچری در برخی نقاط شهر تهران خبر داد. سردار محمدرضا مهباندار در گفت‌وگو با میزان، اظهار داشت: بحث دور دور همیشه همراه با آلودگی صوتی، ایجاد مزاحمت و ترافیک‌های مصنوعی در سطح شهر تهران بوده و از آنجایی که همیشه مردم توقع ایجاد امنیت و آرامش در شهری مثل تهران را از نیروی انتظامی دارند، طرح برخورد با پدیده دور دور را از ابتدای ماه مبارک رمضان آغاز کردیم. وی با بیان اینکه طرح برخورد با رانندگان متخلف فقط مخصوص خودروهای لاکچری نیست، اضافه کرد: در موضوع پدیده دور دور خودروهای لاکچری بیشتر هستند و از آنجایی که اطلاعات این خودروها توسط همکاران بنده ثبت می‌شود، با خودروهای متخلف برخورد می‌کنیم. وی اضافه کرد: رانندگان این خودروها احضار و خودروهای آنها توقیف شده است. در این بخش برخی خودروهای لاکچری که تکرار تخلفات داشتند به مراجعه قضایی معرفی شدند تا با برخورد با این متخلفان مردم احساس امنیت بیشتری در جامعه داشته باشند.

آلای شهر

جمع‌آوری دستفروشان برای دولت دستاور دی محسوب نمی‌شود



نماینده مردم در مجلس دهم با بیان اینکه جمع‌آوری ضرب‌الاجلی دستفروشان دستاوردی ندارد، گفت: زمانی که برخی افراد حتی نمی‌توانند از بیمه بیکاری استفاده کنند، چگونه می‌توان انتظار داشت به سمت دستفروشی متغایل نشوند. حبیب‌الله نیکزادی پناه در گفت‌وگو با خانه ملت، درباره وضعیت دستفروشان، گفت: نبود فرصت‌های شغلی، مردم را به سمت اشتغال ناپایدار و کاذب سوق می‌دهد تا بتوانند هزینه‌ها و مخارج خانواده‌شان را تامین کنند. وی اضافه کرد: اگر به طور واقع‌بینانه انتظار داریم دستفروشی در حوزه اشتغال ریشه‌کن شود، باید دولت با اراده جدی به حوزه اشتغال ورود کند. نیکزادی پناه ادامه داد: دولت به جای جمع‌آوری ضرب‌الاجلی دستفروشان، مکانی را برای این افراد در نظر بگیرد تا این افراد با امنیت شغلی، محصولاتشان را به فروش برسانند، زیرا دستفروشان عمدتاً اجناس خود را ارزان‌تر از دیگر مکان‌های تجاری به فروش می‌رسانند. عضو فراکسیون تولید و اشتغال مجلس یادآور شد: بسیاری از معضلات اجتماعی ریشه در بیکاری دارد، بنابراین دولت باید در سال ۹۸ تدابیری بیندیشد که فرصت‌های اشتغال پایدار با توجه به ظرفیت‌های کشور برای بسیاری از جوانان در کشور ایجاد شود.

سردیس جدید مرحوم مشایخی رونمایی شد



سردیس جدید مرحوم جمشید مشایخی پس از رفع ایرادات قبلی دیروز در خیابان «ج» نصب شد. به گزارش فارس، فرآیند شبیه‌سازی سردیس استاد مشایخی با چهره وی در کارگاه هنری استاد حسن‌زاده روز جمعه به اتمام رسید و سردیس جدید دیروز در خیابان «ج» رونمایی شد. سردیس قبلی به دلیل نداشتن شباهت چندان با مرحوم مشایخی گلایه‌مندی مردم و اعضای شورای شهر را به همراه داشت که این بار به گفته مجید صالحی مدیر روابط عمومی شهرداری منطقه یک، خوانده مرحوم مشایخی جهت رفع ایرادات سردیس قبلی در جریان مراحل مختلف ساخت آن بوده و از فرایند کار رضایت داشتند.

ساکنان یافت‌های فرسوده از پرداخت عوارض ساخت‌وساز معاف هستند



رئیس کمیسیون معماری و شهرسازی شورای شهر تهران گفت: شهرداری در بافت فرسوده عوارضی برای نوسازی ساختمان‌ها در بافت نمی‌کند و شهروندان از پرداخت آن معاف هستند. محمد سالاری در گفت‌وگو با باشگاه خبرنگاران جوان، گفت: یکی از اقدامات مؤثر در شهر تهران این بود که توانستیم زمین‌هایی را که بنای فرسوده روی آنها واقع شده بود تملک کنیم و در این مسیر بخش خصوصی هم وارد شد تا بتوانیم در چارچوب بازآفرینی شهری و نوسازی بافت‌های فرسوده کارهای مؤثری انجام دهیم. وی افزود: هماهنگی‌های لازم با نهادهای مربوطه انجام شده است تا انواع بسته‌های حمایتی و تشویقی را در اختیار افراد قرار دهند تا مالکان بافت‌های فرسوده با رغبت بیشتری در طرح نوسازی شرکت کنند. وی بیان کرد: بسته‌های تشویقی مانند معافیت از دریافت عوارض برای صدور پروانه در بافت‌های فرسوده از دیگر اقداماتی است که در راستای ترغیب افراد برای نوسازی بناهای فرسوده می‌توان انجام داد و باید گفت امروز شهرداری تهران عوارضی را برای نوسازی ساختمان‌ها در بافت فرسوده دریافت نمی‌کند و ساکنان بافت‌های فرسوده معاف از پرداخت عوارض ساخت و ساز هستند.

مترو در شب‌های قدر و روز قدس رایگان است

مدیرعامل شرکت بهره‌برداری متروی تهران از خدمت‌رسانی رایگان در مترو به شهروندان، ویژه روز قدس و شب‌های قدر خبر داد. فروش نوبخت در گفت‌وگو با فارس، در ارتباط با تمهیدات متروی تهران برای شب‌های قدر و روز قدس اظهار داشت: مسافرانی که در شب‌های قدر کارت بلیت آنها اعتبار نداشته باشد، مشکلی نخواهند داشت و در همه مسیرها تردد برای آنها رایگان در نظر گرفته می‌شود.

افتتاح خوابگاه شبانه‌روزی مدرسه برکت شهید نجاری



قاسم‌آباد استان مرکزی که به‌خاطر طولانی بودن مسافت با مشکلاتی روبه‌رو بودند، فراهم آمده است. مدرسه برکت شهید نجاری روستای قاسم‌آباد توسط بنیاد برکت ستاد اجرایی فرمان حضرت

بنیاد برکت ستاد اجرایی فرمان حضرت امام(ره) در راستای نهضت ساخت مدرسه در روستاها و مناطق محروم و کمتر توسعه‌یافته، تاکنون قرارداد ساخت و تکمیل ۲۳ مدرسه با ۱۷۸ کلاس درس را در استان مرکزی به اتمام رسانده که از این تعداد، ۱۹ مدرسه افتتاح شده و به بهره‌برداری رسیده است. بنیاد برکت برای احداث این ۲۳ مدرسه بالغ بر ۱۵۰ میلیارد ریال اعتبار اختصاص داده است. این بنیاد همچنین علاوه بر ساخت و تکمیل مدارس، احداث خوابگاه‌های دانش‌آموزی را برای علم‌آموزان مناطق کم‌برخوردار در دستور کار دارد تا به این ترتیب، امکان ادامه تحصیل برای همه فرزندان ایران‌زمین مهیا شود. شایان ذکر است سال گذشته نیز ۳ پروژه برکت با مشارکت خیران احداث و با حضور ایشان نیز افتتاح شد و به بهره‌برداری رسید.